cento) do valor total inicial atualizado do Contrato n.º 57/2022, referente ao acréscimo do imóvel localizado na Rua Coronel Julio May, nº 477, Centro, em
Lajeado/RS, e a supressão do imóvel localizado na Avenida Benjamin Constant, nº 973, Centro, em Lajeado/RS, em função da permuta dos imóveis consoante o
Processo n.º 35014.008313/2019-50, perfazendo o total mensal estimado de R$ 162.217,73 (cento e sessenta e dois mil, duzentos e dezessete reais e setenta e
três centavos), a contar de 20/07/2024, nos termos do art. 65, inciso I, alínea “b”, e §1º, da Lei nº 8.666/1993.

A Cláusula Primeira do Contrato nº 57/2022 passa a vigorar com a seguinte redação:

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1.

[...]

Serviço de manutenção predial preventiva de forma contínua e serviço de manutenção
predial corretiva por demanda, com fornecimento de materiais, peças e componentes,

nos imóveis relacionados no Polo Regional IV.
Mês 12 R$  162.217,73 R$

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

O valor mensal estimado do contrato passará de R$ 162.682,36 (cento e sessenta e dois mil, seiscentos e oitenta e dois reais e trinta e seis centavos) para R$
162.217,73 (cento e sessenta e dois mil, duzentos e dezessete reais e setenta e três centavos), a partir de 20/07/2024, perfazendo o valor global estimado de
R$ 1.946.612,73 (um milhão, novecentos e quarenta e seis mil, seiscentos e doze reais e setenta e três centavos). A supressão total do presente Termo Aditivo
importa em R$ 5.575,59 (cinco mil, quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos).

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa com a execução do presente Termo Aditivo correrá à conta da dotação orçamentária conferida ao CONTRATANTE para o exercício de 2024, com a
seguinte classificação: